
OBSAH

Súdán - v zajetí písku a slunce..... 5
První kroky na africkém kontinentě.......7

Dvě cesty, jedna rovná, druhá trnitá.......13
Jaro nad zlato.......16

Předlouhá je cesta do Chartúmu.......20
Chartúmské blues.......22

Ropa story.......24
Jehlany v písku.......27

Chartúmské jednotlivosti.......29

Etiopie - láska na druhý pohled..... 35
Živá moc vody.......36

O indžaře, cigaretách a ferendžích.......38
Lovci a lovná zvěř.......41

Slum jménem Květina a úvaha o přesazení.......46
O síle oslích uší, o spáse lidských duší.......49

Setkání třetího druhu.......53

Keňa - marné volání lvice Elsy..... 60
O podobách strachu.......61

Pouštní kalvárie.......62
Proč jsme si Nairobi nezamilovali.......65
Život vedle Masajů a plameňáků.......67

Anča je zase rozbitá.......70
Nový domov, bílý domorodec a rytmus životy za zdí 71



77Uganda - čistota raněné země
Překlopení do nového světa.......78

Obřízka a agenti ctnosti........ 79
Všechny africké historie........ 80
Smutek Viktóriina jezera........ 82

Smutek Bílého Nilu.......83
Intermezzo s Western Union.......85

Vyřezávané špejle, holčička s oříšky a konečně sloni!.......86
Odhazování zátěže.......91

Meditace na konci světa........ 92
Naděje goril v mlze.......94
Šlechtění těla i duše...... 96

Tanzanie'- ráj na zavolanou..... 98
Zoufalé pokusy o safari.......101

Dříve a dnes aneb zaprášené zápisky českého lesníka.......104
Dobrovolné trosečničení.......105

Rajský Zanzibar.......106
Dál na jih, kudy protéká AIDS a procházejí se zebry.......112

Malawi - země hvězd..... 114
Podél životodárného jezera....... 114

O nočních ohních, rybách a cyklotaxikářích.......115
Vládní luxus, bilharzie a nový člen posádky.......117

Ožíračka s krajany.......120
Pravý nevěstinec a úvaha o pravé Africe.......121

Zambie - cestovateiský pohov..... 124
Lusaka, tam, kde se setkávají nej.......125

‘ Hlavní město dobrodružství.......127



Namibie - všechna nej na dlani......129
Etoša, antilopa s brýlemi a noční návštěvy.......131

Himbové: setkání s mýtem.......133
Kraj pustý jako duše před popravou.......136

Jak se všechno podělalo aneb nevypočitatelný svět • 140
Když se člověk nesmí vzdát, najde v sobě netušené rezervoáry....

Stát se inventářem.......144
Žánrový obrázek: vízová povinnost.......145

Windhoek.......146
Pravda blízkosti a moc razítka.......146
Když se v Africe pohnou ledy.......147
V poušti Namib - Naukluft.......148

Jižní Afrika - civilizace dvou tváří......150

Namibie podruhé - sbohem, domove..... 153

Angola - lidská velmoc......155
O angolských cestách.......155
Skrytá síla nejslabších.... 157

Sbírání se po válce.......159
Česká enkláva aneb stará socialistická přátelství.......161

Angolskou zemí.......165

Demokratická republika Kongo 
- promarněný potenciál..... 167

Temná konžská psýché.......170
Poklady gastronomické a byrokratické.......172

Tam přes řeku, sténáním.......173

Konžská republika - na cestě vzhůru......176
Milionářské snění nad krokodýlím pivem.......176

Muškáty a noření do pralesa.......177



Gabon - naděje pro všechny..... 179
Leeoni.......180

Svého druhu safari.......181
Po stopách Alberta Schweitzera.......185

Krokodýl za dvacet dolarů a zlatý palác.......186
A je to džungle.......189

Rovníková Guinea - tichý absolutismus ropy..... 191

Kamerun - taková normální Afrika..... 196
Krokodýl к večeři a teplá voda.......197

Meditace cestou.......198
Pygmejové, uhasínající a zhasnutí.......199

Nigérie - šílenství pod slupkou civilizace..... 203
Nairaland.......203

Seznamování začíná - divoká výměna peněz.......205
O splachovacím záchodě a nátěru civilizace.......206

Průser jménem Nigérie.......208
Abuja: nové začátky, staré móresy.......211

Tajemné juju.......212
Ještě modernější mše, než jste doufali.......213

Setkání se samopaly a nigerijskou psýché.......215
Káno: tajemství řemesla a šaríi.......217

Niger - pouštní meditace..... 219
Pouštní odysea a setkání s karavanou.......220

Město v poušti, kadó a hra na chudobu.......221

Benin - po stopách voodoo..... 224
Trocha historie.......224

Bizarní přehlídka voodoo.......225
Ganvié - Benátky Afriky.......227



Togo - ještě menší, než jste čekali 229

Ghana - smyslnost bez vůně a zápachu......230
Accra.......230

Elimina, otrokářská minulost.......231 ;
Kokrobite: konečně sexuální turistika.......232

O koze skákající do studny.......233
O šatech, AIDS a převrácených hodnotách.......234

Spirituální Ghana.......236

Burkina Faso - království bavlny 
a hliněných mešit......238

Mali - autentickou Afrikou
Země Dogonů.......242

Djenné - středověk online......
Paralelní cesty.......245

244

241

Senegal - v rozpuku, přesto za zenitem..... 248

Mauritánie - v oparu písku a peněz......251

Západní Sahara - marnost okupované země..... 255

Maroko - dostupná exotika......258
Marrákeš a nový pasažér.......259

Závěr..... 263

Poděkování 265


